
Planta (esc. 1:50)

Corte Horizontal (esc. 1:50)

Corte Vertical (esc. 1:50)

Tampa em betão

Tampa em betão

Depósito em betão,
executado no local,
com Ø2,50m

Entrada de efluente

Entrada de efluente
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Ligação entre tanques Ligação entre tanques

PT

P= -83 400

M
=

 -5
5 

40
0

P= -83 500

M
=

 -5
5 

90
0

P= -83 000

M
=

 -5
5 

80
0

18

19
20

21

26

Reservatório de Gás1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

22

23

25

24

16

17

Reservatório de água

15

Rodilúvio

27

P= -83 500

M
=

 -5
5 

90
0

PT

M
=

 -5
5 

30
0

P= -83 400

M
=

 -5
5 

40
0

P= -83 500

M
=

 -5
5 

90
0

P= -83 000

M
=

 -5
5 

80
0

13

caminho

caminho

ca
m

in
ho

ca
m

in
ho

LEGENDA :
LIMITE DO TERRENO / VEDAÇÃO DA EXPLORAÇÃO AVÍCOLA

SILO DE ALIMENTO

PAVILHÃO AVÍCOLA1
2
3
4
5

CAMINHO DE CIRCULAÇÃO INTERNA EM ABGE

6
7
8
9

10
11
12

ESCRITÓRIO

PAVIMENTO EM BETÃO/BETOMINOSO

13
14
15
16
17

POSTO DE TRANSFORMAÇÃO

ARRUMO DE ALFAIAS AGRÍCOLAS

CASA DA BOMBA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA
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PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA
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PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

PAVILHÃO AVÍCOLA

ARRUMOS, VESTIÁRIOS E REFEITÓRIO

ARMAZÉM DA CASCA

CASA DO GERADOR

INSTALAÇÃO SANITÁRIA

FILTRO SANITÁRIO DE ARMAZÉM DE OVOS

ENTRADA NA EXPLORAÇÃO AVÍCOLA

1 : 2 000

escala(s): designação:data:

FOSSA ESTANQUE AGROPECUÁRIA (com 2 tanques)

FOSSA ESTANQUE AGROPECUÁRIA (com 4 tanques)

GERADOR DE EMERGÊNCIA

RESERVATÓRIO DE ÁGUA

DOSEADOR AUTOMÁTICO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

FURO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA

POSTO DE TRANSFORMAÇÃO

INSTALAÇÃO SANITÁRIA

INSTALAÇÃO SANITÁRIA

INSTALAÇÃO SANITÁRIA
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Silos 15
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zona de postura 1

zona de postura 2
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zona de postura 6

zona de postura 25
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zona de postura 28
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zona de postura 7
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zona de postura 9

zona de postura 10

zona de postura 11

zona de postura 12

zona de postura 13

zona de postura 14

zona de postura 15

zona de postura 16

zona de postura 17

zona de postura 30

zona de postura 31

zona de postura 19

zona de postura 20

zona de postura 21

zona de postura 22

zona de postura 23

zona de postura 24

zona de postura 18

armazém 1 (casca) armazém 2 (ovos)

FOSSA ESTANQUE DOMÉSTICA (com 1 tanque)

Planta de Implantação da Rede de Drenagem de Águas Residuais
e Pluviais

P2P3

P4

P2P3

P4

P2P3

ø200

P4

P2P3 ø200

P4

P1

ø500

ø200

ø200

P1
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ENTRADA / SAÍDA DE ÁGUAS PLUVIAIS (AQUEDUTO)

ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS EM MANILHAS

ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VALA

SENTIDO DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS

IDENTIFICAÇÃO DO PORMENOR CONSTRUTIVO

LT 1
(agropecuária
+ doméstica)

LT 2
(agropecuária
+ doméstica)

LT 3
(agropecuária)

LT 4
(agropecuária
+ doméstica)

LT 5
(agropecuária)

LT 7
(doméstica)

LT 8
(doméstica)

LT 9
(doméstica)

LT 6
(doméstica)

LT 10
(doméstica)

LT 11
(doméstica)

REDE DE COLECTORES DE DRENAGEM DE ÁGUAS RESIDUAIS

P4

Planta (esc. 1:50)Corte Horizontal (esc. 1:50)

Corte Vertical (esc. 1:50)

Tampa em betão

Tampa em betão

Depósito em
manilhas de betão,
com Ø1,00m

Entrada de efluente

Entrada de efluente

Depósito em
manilhas de betão,
com Ø1,00m

julho de 2016


